第 １ ８ ８ 回 国 立 大 学 法 人 筑 波 技 術 大 学 役 員 会 議 事 録

Ⅰ 日 時 令和４年３月１６日（水）１７：２０～１７：４０

Ⅱ 場 所 オンライン(Zoom)会議

Ⅲ 出席者等

・出席者 石原学長（議長）、坂本理事、四日市理事、長島理事

・陪席者 内藤副学長、坂尻副学長、大島監事、竹内監事

・事務局 向大学戦略課長（兼）総務課長、井手財務課長、大坂聴覚障害系支援課長、大滝視覚

障害系支援課長 他９名

Ⅳ 議 事

１ 前回議事録の確認について

  前回議事録は、原案のとおり確認された。

２ 審議事項

（１）将来構想について

坂本理事から、資料１－１－１～２により、｢ダイバーシティ社会創成課程｣の設置等に

係るスケジュールについて、資料１－２－１～３により、保健学科の改革(案)及び竹下経

営協議会委員から頂戴したご意見についてそれぞれ説明。審議の結果、経営協議会でのご意

見を踏まえつつ、今後も各部局と連携協議しながら計画を進めていくことが確認された。

（２）令和４年度筑波技術大学予算（案）について

坂本理事から、資料２－１～３により、予算編成方針等に基づき作成した令和４年度筑

波技術大学予算（案）について説明。審議の結果、原案のとおり了承された。

（３）「研究機関における公的研究費の管理・監査のガイドライン（実施基準）」の改正等を踏ま

えた学内規則等の一部改正について

井手財務課長および向監査室副室長から、資料３により、｢公的研究機関における公的研

究費の管理･監査のガイドライン｣の改正により、関連する規則等について所要の改正を行

う旨説明。審議の結果、原案のとおり了承された。

（４）人事・給与関係規則等の一部改正について

    向総務課長から、資料４により、法改正への対応、休暇制度の拡大、勤務制度の拡大の

ため、人事･給与関係規則等を一部改正する旨説明。審議の結果、原案のとおり了承され

た。

（５）首都圏新都市鉄道株式会社との連携協定の締結について

    内藤副学長及び事務局から、資料５－１～４により、首都圏新都市鉄道株式会社(つく

ばエクスプレス)と連携協定締結及び実施予定項目等について説明。審議の結果、原案の

とおり了承された。

３ 報告事項

（１）その他

危機管理における広報体制及び内部統制について意見交換。

以 上